
ZAŽÍT

NA VZDUCH!
NA VZDUCH!
NA VZDUCH!
JINAKMĚSTO

Pořádá

!!!!

JINAK!!!

ULICE BEZ OPONY

21. 9. 2019

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA
2019



32OBSAH ZAŽÍT MĚSTO JINAK 
2019

Zažít město jinak 2019
14. ročník odhaloval Ulice bez opony
Zažít město jinak 2019 očima brněnské organizátorky Sandry Silné
Zapojené lokality a zapojená města
Zažít město jinak z pohledu jednotlivých organizátorů
Zažít město jinak 2019 v číslech
Zažít město jinak 2019 v médiích
Finance
Vizuální podoba 
Poděkování partnerům

Výročí 30 let od sametové 
revoluce jsme nemohli nechat 
nepovšimnuté ani při přípravě 
14. ročníku Zažít město jinak. 
Sousedské slavnosti s mottem 
Ulice bez opony opanovaly 
v sobotu 21. září rekordních 
85 míst v Praze a veřejná 
prostranství v dalších 30 městech. 
Akci přálo stejně jako loni počasí, 
a tak byli organizátoři i návštěvníci 
víc než spokojení.   

Proč a jak zažít města jinak?
Společnými silami chceme přeměňovat veřejný prostor ve městech na 
místa společného setkávání. Ukazujeme, že ulice a náměstí nejsou jen 
dopravními tepnami, ale že mohou sloužit i společenskému životu. 
Pomáháme budovat komunitu lidí, kterým není dění okolo nich 
lhostejné. Propojujeme úředníky, volené zástupce v samosprávách 
a obyvatele měst a pomáháme jim artikulovat jejich zájmy. V současnosti 
pomáhá AutoMat místním organizátorům s vyjednáváním povolení 
k záboru veřejných prostranství, propagací a poradenstvím. Místní 
organizátoři připravují ve spolupráci se sousedy program a produkčně 
akci zajišťují. Slavnosti jsou zdarma a otevřené všem věkovým 
a zájmovým kategoriím.

Zažít město normálně
Na základě zkušeností ze Zažít město jinak jsme se rozhodli sdílet naše 
know-how a umožnit tak, aby se různé společenské aktivity ve veřejném 
prostoru mohly uskutečnit kdykoliv i bez pomoci AutoMatu. Proto 
jsme vytvořili komunitní web Zažít město normálně s praktickými 
informacemi, jak uspořádat vlastní sousedskou slavnost. Můžete se zde 
inspirovat úspěšnými projekty nebo se pomocí slovníčku hesel lépe 
zorientovat v úřednických pojmech. Najdete tu také pilotní Manuál pro 
pořádání akcí ve veřejném prostoru, který jsme v roce 2016 vytvořili ve 
spolupráci s MČ Praha 7. Manuál je sice ušit na míru Praze 7, ale většina 
postupů platí i na jiných městských částech. 

O AutoMatu
Sousedské slavnosti Zažít město jinak koordinujeme se spolkem AutoMat 
už od roku 2006. AutoMat prosazuje lepší prostředí pro kvalitní život 
ve městě, podporuje veřejnou, pěší a cyklistickou dopravu i rozumné 
používání aut. Přináší inspiraci z evropských metropolí, aktivizuje 
lidi k pozitivní proměně ulic a veřejného prostoru. Dohlíží na politiky 
a efektivní využití veřejných peněz. Projekty AutoMatu jsou kromě 
Zažít město jinak také Laboratoř udržitelného urbanismu (LAB) a od 
roku 2011 celorepubliková výzva Do práce na kole. V roce 2019 uspořádal 
spolek první ročník �lmového festivalu o udržitelné dopravě a urbanismu 
s názvem Městem. AutoMat prošel letos také velkou proměnou – v létě 
spustil novou vizuální identitu včetně nového loga (z kterého vypadla po 
17 letech hvězdička) od studia Butter�ies & Hurricanes. Ta se promítla 
také do vizuálů Zažít město jinak 2019. 



5414. ROČNÍK SOUSEDSKÝCH 
SLAVNOSTÍ POODKRYL 
OPONU MEZI SOUSEDY 

VÝBĚR Z PROGRAMU NA 
TÉMA ULICE BEZ OPONY

VÝROČÍ SAMETOVÉ REVOLUCE NÁS 
INSPIROVALO K LETOŠNÍMU MOTTU AKCE 
– ULICE BEZ OPONY. BEZ OPONY V TOMTO 
OHLEDU ZNAMENÁ NEJEN BEZ DOMOVNÍCH 
DŮVĚRNÍKŮ A ULIČNÍCH VÝBORŮ, ALE TAKÉ 
BEZ PŘEDSUDKŮ. ULICE JAKO VEŘEJNÝ 
PROSTOR PRO VŠECHNY, NE UZAVŘENÝ JEN 
PRO NĚKOHO. ULICE JAKO DIVADELNÍ JEVIŠTĚ. 
MÍSTO PŘÍBĚHŮ, PROBLÉMŮ I RADOSTÍ, PŘED 
KTERÝMI BYCHOM NEMĚLI ZAVÍRAT OČI, 
ZATAHOVAT OPONU. CHTĚLI JSME VZDÁT HOLD 
30 LETŮM SVOBODNÉHO SOUSEDSTVÍ.

„Když před 30 lety padala železná opona, snili jsme o svobodném a otevřeném světě. 
Opona je ale potvora, zahnízdila se v hlavách mnoha lidí a odtud je těžší ji vyhnat. 
Na slavnostech Zažít město jinak se tyto bariéry snažíme už řadu let bourat a často 
oddělené světy sousedů spojovat. Alespoň na jeden den, ale kdo ví…,” 
říká hlavní koordinátor slavností Martin Šotola z AutoMatu. 

K tématu se mohli organizátoři z jednotlivých lokalit připojit jakoukoliv formou 
a z husta tak i činili.

Bulmex, Josef Gregor

PRAHA 1 
– KLIMENTSKÁ
 
výstava Osobnosti evangelického disentu 
v kostele U Klimenta 

PRAHA 2 
– LONDÝNSKÁ
 
charitativní bazar na podporu lidí s mentálním 
postižením 

PRAHA 2 
– NUSELSKÉ SCHODY
 
partyzánské zahradničení 

PRAHA 3 
– ZELENKY-HAJSKÉHO
 
výstava fotogra�í Marka Siváka: Žižkov
zasazení památného stromu

PRAHA 4 
– KRČ (UŽ 19. 9.)
 
výstava historických fotogra�í Sídliště Krč 

PRAHA 4 
– MEČISLAVOVA
 
urbanistická hra
procházka po Nuslích s historikem

 

PRAHA 5 
– NÁMĚSTÍ 14. ŘÍJNA
 
street art against visual smog – revitalizace ventilační 
šachty z metra

PRAHA 5 
– PARK NA SKALCE
 
klimatický piknik
živá knihovna o ekologii

PRAHA 5 
– U OKROUHLÍKU
 
otevřená debata nad vývojem okolí

PRAHA 7 
– STROSSMAYEROVO NÁMĚSTÍ
 
Místní organizátoři se dlouhodobě zaměřují na 
osudy lidí, kteří zůstávají na okraji veřejného zájmu – 
seniorů, umírajících, osob chudých, bez domova nebo 
s psychickými problémy. Doufají, že se jim podaří 
oponu dělící je „od běžného obyvatelstva” nejen 
poodkrýt, ale i odstranit. 

PRAHA 8 
– ELSNICOVO NÁMĚSTÍ
 
procházka s Pragulic

 

PRAHA 8 
– KE STÍRCE
 
výstava originálních fotogra�í Václava Havla a Karla 
Kryla

PRAHA 9 
– KOMUNITNÍ ZAHRÁDKA 
PALETKA
 
recepty i hry našeho dětství, výstava plakátů z roku 
1989

PRAHA 10 
– PARK FRANTIŠKA SUCHÉHO 
(UŽ 14. 9.)
promítání �lmu O slavnosti a hostech

PRACHATICE 
vzpomínání na 80. léta a sametovou revoluci 
s šumavským rodákem a organizátorem 
protirežimních akcí
debata o proměnách města socialistickou výstavbou
retro módní přehlídka 



76CHODIT DO KOSTELA SE MOC 
NENOSÍ, ALE ZAŽÍT MĚSTO 
JINAK BOURÁ BARIÉRY, ŘÍKÁ 
FARÁŘKA A ORGANIZÁTORKA 
SOUSEDSKÝCH SLAVNOSTÍ 
SANDRA SILNÁ

JAK VÁS VŮBEC NAPADLO ZORGANIZOVAT 
V BRNĚ ZAŽÍT MĚSTO JINAK? MĚLA JSTE UŽ 
S PODOBNÝMI AKCEMI ZKUŠENOSTI?
 
Napadlo mě to jednoduše – snažím se v Brně zapojit farnost do komunitního, 
sousedského a městského sociálního života, otevírat ji a bourat tak pomyslnou 
bariéru mezi „moderním světem“ a církví... A jasně, mám se Zažít město jinak 
zkušenost z Prahy, kde jsme se zapojovali v rámci Břevnova s farností taky.  

JAK DLOUHO VLASTNĚ V BRNĚ ŽIJETE?
 

Tři a půl roku. 

 

JAK JSTE VYBÍRALA MÍSTO, KDE SE ZAŽÍT 
MĚSTO JINAK V BRNĚ KONALO? ČÍM JE TOHLE 
MÍSTO SPECIFICKÉ?
 
Je to kostel, který jako farářka spravuju, takže to bylo jednoduché vybírání, jen 
jsem čekala, co na ten nápad řekne Rada starších – lidé, se kterými se o farnost 
starám. Je to kostel a okolní pozemek, místo, které je krásné a architektonicky 
cenné (jedna z prvních funkcionalistických staveb na území ČSR, kulturní 
památka) a kam zároveň lidi většinou chodí s ostychem (anebo nechodí vůbec), 
neb je to kostel a to se dneska moc nenosí, chodit do kostela, že jo? 
 

MĚLA JSTE KOLEM SEBE NA POMOC 
ORGANIZAČNÍ TÝM? KDO HO TVOŘIL? CO VÁM 
DALO NEJVÍC PRÁCE? 

De facto jsem akci rozjela a zajišťovala sama. Nicméně s oslovením dalších 
účastníků, kteří měli na starost občerstvení, mi pomohl kamarád Martin, který 
kousek od kostela provozuje kavárnu. Další kamarádi, co tu měli stánky, pomohli 
tím, že přijeli, propagovali akci a vytvořili spolu s ostatními super atmosféru. 
S úklidem potom pomáhali všichni, kdo byli po ruce.  

JAKOU JSTE MĚLA PŘEDSTAVU O AKCI 
A SPLNILA SE TATO PŘEDSTAVA? JAK SE TO 
VLASTNĚ CELÉ POVEDLO?  

Jsem moc ráda, že přišli lidi a perfektně vyšlo počasí. Atmosféra tu byla moc fajn 
a to bylo vidět i u některých účastníků, protože zůstali skoro celý den... Takže 
můžu říct, že akce se povedla, nenastal žádný problém (krom toho, že nepřijel 
busker, který to tu mohl ještě víc oživit) a v programu si snad každý něco našel – od 
dětí až po seniory...  

JAKÉ JSTE MĚLA OHLASY? KDO SE PŘIŠEL 
ZAPOJIT NEBO ASPOŇ PODÍVAT?  

Přišlo několik stovek lidí. Všechny věkové kategorie, někdo se přišel podívat do 
kostela, na komentovanou architektonickou prohlídku, jiní došli odpoledne, 
posedět, na koncert apod. Sešlo se tu dost přátel, lidí, kteří se kolem fary/kostela 
teď pohybují, chodí na různé akce, a za to jsem moc ráda. Ale přišli i lidi, kteří tu 
byli vůbec poprvé a vlastně je ten prostor v dobrém překvapil.  

PLÁNUJETE I DALŠÍ AKCE BĚHEM ROKU?
 
Jasně, podle sil a možností, protože nám přibyl další člen rodiny. V prosinci jsme 
měli na programu adventní brunch u ohně a svařáku... V novém roce se uvidí, 
ráda bych, aby se našel někdo, kdo mi bude s akcemi pomáhat, případně mě chvíli 
i zastoupí...   

A NA PODZIM 2020 ZASE ZAŽÍT MĚSTO JINAK?
 
Pokud všechno dobře půjde s miminkem a pokud se najde někdo, kdo by si práci na 
Zažít město jinak 2020 rozdělil se mnou, tak určitě ano. 

Brno, Michal Mahdal



98

PRAHA 1

SALLA TERRENA KAMPA 
Komunitní centrum Kampa

SOUKENICKÁ 
Sbor Církve bratrské v Praze 1

OPATOVICKÁ 
Martin Mikuláš

MOSTECKÁ 
Roesel - beer & cake

MARIÁNSKÉ NÁMĚSTÍ 
Magistrát hl. m. Prahy 

PETRSKÉ NÁMĚSTÍ (14. 9.) 
Studio Paměť

KLIMENTSKÁ 
Studio Citadela, z. s.

KLIMENTSKÁ/NOVOMLÝNSKÁ, 
u kostela Evangelický sbor u Klimenta

STŘELECKÝ OSTROV
Malostranská beseda & CocoVan

POHOŘELEC
Karolina Kučerová

PRAHA 2

AMERICKÁ (14. 9.) 
Omri Goz 

NUSELSKÉ SCHODY
Přátelé Nusleských schodů

LONDÝNSKÁ 
Jiří Albl

PRAHA 3

ŘEHOŘOVA
Prostor39

VINOHRADSKÁ
Kro Kitchen

SIWIECOVA
Dům RADOST

KORUNNÍ
CVRK
 
ZELENKY-HAJSKÉHO 
Architekti bez hranic, z. s. 

PRAHA 4 

JÍLOVSKÁ
Tradiční loutkové divadlo Zvoneček o.p.s.

NOVÁ CESTA
Jan Tilinger

ADAMOVSKÁ 
Dům národnostních menšin o.p.s

NÁMĚSTÍČKO SPOŘILOV
Kateřina Feistová

PARK V ZÁPOLÍ/NA ROLÍCH
Domov Michle
 
MEZILESNÍ
Martin Adámek

HURBANOVA/ŠTÚROVA (19. 9.)
Jan Žáček, Iveta Ševčíková

MEČISLAVOVA
Probuďme Nusle

JIHLAVSKÁ
spolek Občané postižení Severojižní magistrálou

PRAHA 5 

BARRANDOV
Český svaz ochránců přírody ZahraBarr

U NIKOLAJKY
Triko kafe & kolonial

NÁMĚSTÍ 14. ŘÍJNA
Jaroslava Mlynárová 
 
BRABENEC
Spolek Dívčí Hrady dohromady, z. s.

U OKROUHLÍKU
Michal Kryl

PLASKÁ
Cafe Lounge

SADY NA SKALCE
Sousedění

HLUBOČEPY
spolek Prokopovo

PRAHA 6 

BŘEVNOV
Spolek Pro Břevnov

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ
Café Šesťák 

KAMPUS DEJVICE
Kampus Dejvice a Festival Future Gate

DEJVICKÁ
Živé město
 
CUKROVARNICKÁ
Martina Křížková
 
DĚDINA (14. 9.)
Katka Giedraitis

PRAHA 7 

STROSSMAYEROVO NÁMĚSTÍ
Farnost svatého Antonína

TUSAROVA VNITROBLOCK
VNITROBLOCK

U AKADEMIE
Lajka a spol s. r. o.

GERSTNEROVA
Stromo¹a & Co., s. r. o. 

DOMEČEK STROMOVKA
Domus vitae z. ú.

PARTYZÁNSKÁ 
Samurai Shot, s. r. o.

PARK TUSAROVA
Holešovičtí sousedé

PODCHOD POD HLÁVKOVÝM MOSTEM
Architekti bez hranic, z. s. 

VELETRŽNÍ PALÁC
Národní galerie Praha 

JIREČKOVA
Cafe Letka

SMYČKA ŠPEJCHAR
Kolektiv Kolonka 

TROJA 
Trojský vinařský spolek,  z. s.

PRAHA 8 

KE STÍRCE
Family coºee and bistro

OSINALICKÁ
Komunitní centrum Vlna Ďáblice, z. ú.

ELSNICOVO NÁMĚSTÍ
Studentská galerie Světova 1

HRUBÉHO
Kristýna Janýšková

KŘIŽÍKOVA
Renata Bělohoubková, Barbora Trojak

DOLNÍ CHABRY
Barbora Floriánová 

PRAHA 9 

SADY NA KLÍČOVĚ
Na Ovoce, z. s.

KOMUNITNÍ ZAHRÁDKA PALETKA
Komunitní zahrádka Paletka

U VYSOČANSKÉHO PIVOVARU (22. 9.)
Kristýna Janýšková

PRAHA 10 

NA SLATINÁCH
Na Slatinách z. s.

MEXICKÁ/BULHARSKÁ
Bulmex

MALEŠICE
Malešice v pohybu, z. s.

ZAHRADNÍ MĚSTO (14. 9.)
Klub K2, o. p. s.

SKALKA
Lucie Laňková

STRAŠNICE (14. 9.)
Bubahof, z. s.

ZA POTOKEM (TROJMEZÍ)
Koalice občanských sdružení Trojmezí

KRYMSKÁ
Jam & Co

PARK KONOPIŠŤSKÁ
Jenda Žáček

PRAHA 11 + 

PRAHA 13 - NOVÉ BUTOVICE
Aleš Peterka

PRAHA 13 - ŘEPORYJE
Bubec, o. p. s.

PRAHA 14 - HLOUBĚTÍN
Praha 14 kulturní, p. o.

PRAHA 14 - KARDAŠOVSKÁ
Komunitní centrum Kardašovská

PRAHA 15 - HOSTIVAŘSKÁ
Petra Petrů

PRAHA 17 - SOCHÁŇOVA (7. 9.)
Zažít Řepy, z. s.

PRAHA 20 - VOTOUZSKÁ (8. 9.)
KC Horní Počernice

PRAHA 21 - SÍDLIŠTĚ ROHOŽNÍK (14. 9.)
Spolek OKO a další spolky

BÍLOVICE NAD SVITAVOU
Renata Munteanu s kulturní komisí

BRNO
Sandra Silná

BRUNTÁL (14. 9.)
Eliška Hlavenková

ČESKÝ KRUMLOV
Prádelna, z.s.

DOBŘÍŠ (14. 9.)
Město Dobříš

HOSTIVICE
spolek HOme

HRADEC KRÁLOVÉ - TOMKOVA
Centrum uměleckých aktivit Impuls 

HRADEC KRÁLOVÉ - MORAVSKÉ PŘEDMĚSTÍ
Senioři ČR - Městská organizace Hradec Králové

HRADEC KRÁLOVÉ – TŘEBEŠ
Komise místní samosprávy HK - Třebeš

HRADEC KRÁLOVÉ - ČAJKOVSKÉHO
PROSTOR PRO, o. p. s.

HRADEC NAD MORAVICÍ 
- PODOLSKÁ ULICE A NÁRODNÍ DŮM 
Městská knihovna, Turistické informační centrum 

HRANICE - NÁM. 8. KVĚTNA
Zvěř, z. s. (Komunitní a kulturní prostor Karnola)

HRANICE - TŘÍDA ČS. ARMÁDY
Zvěř, z. s. (Komunitní a kulturní prostor Karnola) 

CHOTĚBOŘ (14. 9.)
Zastavkafe + Dobrá společnost

JIHLAVA
spolek JIHNUTÍ, arch. kancelář UNArchitekti

JISTEBNICE
Naplaveno, z. s.

KRNOV (14. 9.)
Mary Janková a kolektiv

KYJOV
ZAŽÍT KYJOV.CZ, z. s.

LYSÁ NAD LABEM
Michaela Králová a kolektiv

MNICHOVO HRADIŠTĚ (14. 9.)
Žijeme pro Hradiště, Tvoříme místo

NETOLICE (5. 10.)
Terezie Troupová

NYMBURK (7. 9.)
Gabriela Šinkorová

OLOMOUC
Pavel Bednařík

OSTRAVA - 30. DUBNA (14. 9.)
Rodinné a komunitní centrum Chaloupka

OSTRAVA - U OBLOUKU (14. 9.)
Komunitní centrum MAKOVICE

OSTRAVA - KRÁSNÉ POLE (14. 9.)
Zuzana Vojkůvková

PRACHATICE - POŠTOVNÍ ULICE
spolky Prostor Prachatice, Živá vila

ROUDNICE NAD LABEM 
Richard Červený

ŘÍCMANICE (28. 9.)
Eliška Žižková

SOBĚSLAV (8. 9.)
Soběslávka, z. s.

UHERSKÉ HRADIŠTĚ (6. 10.)
Eva Blahová

ÚSTÍ NAD LABEM - ALEŠOVA ULICE (14. 9.)
spolek Tamaryšek

ÚSTÍ NAD LABEM - UL. ELIŠKY KRÁSNOHORSKÉ 
(15. 9.) Skřivánci na niti

ÚSTÍ NAD LABEM - STŘEKOV (20. 9.)
Kateřina Chalašová

VIMPERK (14. 9.)
Vimperk žije

VOLYNĚ - NÁMĚSTÍ SVOBODY (14. 9.)
Šperkařský workshop z. s.
 
VESELÍ NAD MORAVOU
Zažít Hutník jinak, Dům dětí
a mládeže Veselí nad Moravou

PRAHA MĚSTA

ZAPOJENÉ LOKALITY 
A ZAPOJENÁ MĚSTA



1110ZAŽÍT MĚSTO JINAK 
Z POHLEDU MÍSTNÍCH 
ORGANIZÁTORŮ

KAROLINA KUČEROVÁ, 
POHOŘELEC 
 
Díky všem za podporu. Na to, že v devět ráno jsem 
nalezla náměstí doslova plné nevyparkových aut, to 
nakonec zázračně klaplo. Dokonce i městská policie 
byla nápomocna. První ročník, chudší účast, ale velmi 
sousedská atmosféra a hlavně opravdu náměstí jako 
náměstí a ne parkoviště – takže hlavní účel splněn. 
Doufám, že ostatní také spokojeni a nikdo nemá úpal 
jako my.

MICHAELA KRÁLOVÁ, 
LYSÁ NAD LABEM 
 
První ročník Zažít město jinak v Lysé se podařil 
a těšíme se na další!  

TEREZA PODOVÁ, 
BULHARSKÁ/MEXICKÁ 
 
Bylo to poprvé, co se bulmex vypořádal s tímto 
pouličním festivalem a bylo to velký! Mrkněte se 
na fotky. Muziky, jídla, workshopů a další srandy 
bylo více než dost! Zájem lidí navštívit dílny 
bulmex o něco vzrostl, zájem okolních podniků 
o zorganizování dalších podobných akcí taky.

RENATA MUNTEANU, 
BÍLOVICE NAD SVITAVOU 
 
Tak jsme se už čtvrtým rokem sbližovali a bylo to 
krásné. Jen sil ubývá a času se nedostává. Ale stálo to 
za to.

FILIP ŠABAKA, STÍRKA 
 
Stírka děkuje za podporu, bylo to prostě parádní!

KLOTYLDA MARKOVÁ, 
BŘEVNOV 
 
Bylo to úplně skvělý. Letos se krásně povedlo spojit 
programové plány s iniciativou sousedů – hodně 
lidí se ozvalo samo od sebe, že by se chtěli nějakým 
způsobem zapojit. A ve většině případů se to 
potkávalo s plány, které jsme měli v rámci programu 
– např. květinová burza, dětská burza hraček atd. Je 

vidět, že „náborová“ aktivita v červnu začíná fungovat 
a nabalují se nám lidé zvenku. 

MARTINA KŘÍŽKOVÁ, 
CUKROVARNICKÁ (1. ROČNÍK)  
 
Akce i díky slunečnému počasí proběhla výborně. 
Sousedé i účinkující byli nadšeni. Pouze komunikace 
s městskou policií uvázla na mrtvém bodě. Městská 
policie nebyla ochotna odtahovat vozidla, která 
parkovala na našem záboru, což nás nutilo dost 
improvizovat v pojetí celé akce. Po této zkušenosti se 
napříště pokusíme celý úsek zneprůjezdnit úplně. 

 
SPOLEK HOME, HOSTIVICE 

Děkujeme za podporu a to nejen za zajištění letáků 
a vratných kelímků!!! Vše dopadlo skvěle, účast cca 
150-200 lidí, počasí paráda. Těšíme se za rok!

JITKA ČERNOVSKÁ, 
BARRANDOV 
 
Všechno proběhlo víceméně podle plánu (když 
nepočítáme 3 zrušené aktivity těsně před akcí), lidem 
se líbilo (sousedé už se na akci těší, mluví o ní, chodí 
pravidelně  – je to 5. ročník), účinkující (kapely, 
tanečníci...) byli nadšení počtem lidí v publiku 
a otevřeností publika. I pořadatelé byli spokojeni.

LUCIE ŠTADLEROVÁ 
 
I my v Nuslích si to náramně užili! 

OMRI GOZ, AMERICKÁ 

Naše Zažít město jinak se konalo o týden dříve, což 
znamenalo o trošku méně lidí než obvykle, ale to 
bylo na druhou stranu přes den příjemné. Jako každý 
rok jsme řešili problémy s auty zaparkovanými na 
strategických místech. Rád bych příští rok zapojil 
i část ulice Záhřebská až k divadlu D21 a knihovnu, 
kde bych udělal klidovou zónu pro rodiny s dětmi 
a seniory, kteří nás také ve velkém navštěvují.

KAROLINA MENDLOVÁ, 
NUSELSKÉ SCHODY 

Moc mě těšilo zapojení místních obyvatel. V rámci 

ZMJ se snažíme návštěvníkům kromě hudby 
a dobrého pohoštění nabídnouti i nějaké poznání 
a aktivity s přesahem (dílny, workshopy, divadlo). 
Nechceme jít cestou alá „stánkový prodej“, jako 
je tomu v některých jiných lokalitách. Celou 
akci se snažíme držet v komorním rodinném 
duchu s příjemnou atmosférou. Což se dle reakcí 
návštěvníků i samotných partnerů letos opět povedlo  
– z toho mám upřímně největší radost. Podařilo se 
mi propojit místní nově vzniklý ateliér Pod schody 
s Věnce od Veroniky a společně plánují v ateliéru 
uspořádat workshop výroby věnců. Ale hlavním 
přesahem letošního Zažít město jinak je rozšíření 
zeleně  – osázení podélných pásů podél schodů. Tím 
jsme zase napomohli tomu, aby Nuselské schody 
byly zelenější a krásnější. Ale tím to nekončí. Teď je 
zapotřebí dodržovat pravidelné závlahové hlídky, aby 
nám to krásné dlouho vydrželo. 

JAN RUND, 
STROSSMAYEROVO NÁMĚSTÍ 

Akci hodnotíme velice kladně, programem 
i účastí předčila naše očekávání. Reakce jsme měli 
pouze kladné. Přítomné charitativní organizace 
projevily zájem i o další spolupráci a prohloubení 
individuálních mezisousedských vztahů.

 
MICHAL KRYL, 
U OKROUHLÍKU 

Akce byla povedená, hodně věcí už organizovali 
sousedé a ne pouze úzký organizační tým. Reakce 
návštěvníků byly kladné, neřešili jsme žádný problém 
s ostatními lidmi ohledně záboru, ruchu na ulici 
nebo něčeho jiného. Pomalu se nám daří propojovat 
na další aktivní lidi v okolí, pomalu je cítit aktivizace 
a snaha o propojování aktivit. Plánujeme i další 
společné akce (např. improvizované letní kino).
Z. J. Majzner, Troja: Pozitivní reakce mám úplně 
od všech. Spousta nápadů do případných příštích 
ročníků. Asi založení divadelního spolku a stmelení 
těch příchozích. Nastala úplně výborná situace: Stalo 
se u více lidí, že teprve na Zažít město jinak zjistili, 
že jsou sousedé a kde kdo bydlí. Toto je obrovské 
pozitivum. 

DENISA KÁBRTOVÁ, JÍLOVSKÁ 

V Jílovské to i letos parádně žilo, i my moc děkujeme 
za pomoc a podporu, bylo to skvělé!

Bulmex, Josef Gregor



1312

VÝVOJ POČTU 
ZAPOJENÝCH LOKALIT 
DO ZAŽÍT MĚSTO JINAK 
V PRAZE

2006  1 lokalita
2010  5 lokalit
2011  16 lokalit
2012  23 lokalit
2013  32 lokalit
2014  46 lokalit
2015  59 lokalit
2016  66 lokalit
2017  68 lokalit
2018 71 lokalit 
2019 85 lokalit

SKLADBA PRAŽSKÉHO 
PROGRAMU 
ZAŽÍT MĚSTO JINAK 2019

Pro děti   108 14,0 %
Hudba   105 13,6 %
Dílny   92 11,9 %
Gastro   85 11,0 %
Enviromentální témata 43 5,6 %
Ulice bez opony  42 5,4 %
Sport   35 4,5 %
Tanec   22 2,8 %
Výstavy/umění  23 3,0 %
Divadlo   21 2,7 %
Film   18 2,3 %
Čtení/knihy  17 2,2 %
Přednášky   8 1,0 %
Ostatní   153 19,8 %

14. ROČNÍK SLAVNOSTÍ

30 NOVÝCH MÍST V PRAZE 
(NOVÝCH = POPRVÉ)

30 MĚST V ZÁŘÍ

32 MĚST CELKEM

85 LOKALIT V PRAZE

CCA 45 000 NÁVŠTĚVNÍKŮ

PŘES 800 AKTIVNĚ 
ZAPOJENÝCH SUBJEKTŮ 

 
jedinci, sdružení, spolky, 
NNO, živnostníci, instituce…

PŘES 200 AKTIVNĚ 
ZAPOJENÝCH 
NEZISKOVÝCH 
A PŘÍSPĚVKOVÝCH 
ORGANIZACÍ

CELKOVÁ PLOCHA ZÁBORŮ 
V PRAZE 2019

chodníky 19 240 m2
zeleň 33 993 m2
vozovky 46 640 m2

celkem: 98 873 m2

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ 
ZAŽÍT MĚSTO JINAK

2010  8 000 návštěvníků
2011  15 000 návštěvníků
2012  15 000 návštěvníků
2013  17 000 návštěvníků
2014  25 000 návštěvníků
2015  30 000 návštěvníků
2016  35 000 návštěvníků
2017 37 000 návštěvníků
2018 40 000 návštěvníků
2019 45 000 návštěvníků

VÝVOJ POČTU 
ZAPOJENÝCH MĚST 
DO ZAŽÍT MĚSTO JINAK

2012 2 (Hradec Králové, Praha)
2013 3 (Ostrava, Olomouc, Praha)
2014 4 (Ostrava, Hradec Králové,   
 Jablonec nad Nisou, Praha)
2015 10 (Ústí nad Labem, Roudnice nad 

Labem, Český Krumlov, Hradec 
Králové, Mnichovo Hradiště, Praha, 
Krnov, Frýdek- Místek, Havířov 
a Ostrava)

2016 20 
2017 23
2018 26 (Bílovice nad Svitavou, Bruntál, 

Český Krumlov, Děčín, Frýdek-
Místek, Havířov, Hostivice, Hradec 
Králové, Hranice, Jihlava, Krnov, 
Kyjov, Liberec, Litoměřice, Mnich-
ovo Hradiště, Opava, Ostrava (2x), 
Prachatice, Roudnice nad Labem, 
Soběslav, Ústí nad Labem (3x), 
Vimperk, Volyně; v jiném termínu: 
Počátky, Teplice, Třeboň)

2019 31 (Bílovice nad Svitavou, Brno, 
Bruntál, Český Krumlov, Dobříš, 
Hostivice, Hradec Králové (4x), 
Hradec nad Moravicí, Hranice (2x), 
Chotěboř, Jihlava, Jistebnice, Krnov, 
Kyjov, Lysá nad Labem, Mnichovo 
Hradiště, Netolice, Nymburk, 
Olomouc, Ostrava (3x), Prachatice, 
Roudnice nad Labem, Řícmanice, 
Soběslav, Uherské Hradiště, Ústí nad 
Labem (3x), Vimperk, Volyně, Veselí 
nad Moravou; v jiném termínu: 
Teplice, Třeboň)

ZAŽÍT MĚSTO JINAK 2019   
V ČÍSLECH

Petrské náměstí, Anna Šolcová



1514ZAŽÍT MĚSTO JINAK 2019 
V MÉDIÍCH

jestli lidi přijdou i v pátek, po práci. Mohli dorazit 
k nám na večeři a užít si společný podvečer. Myslím, 
že se to povedlo,“ konstatovala Střekovská matka 
Helena Luzumová. „Lidí přišlo opravdu dost, stovky 
i s dětmi. A jestli odsud půjdou s úsměvem, bude to 
pro nás největší radost,“ dodala.”

AKCE PRO VÁS, ŽENA A ŽIVOT, 
18. 9. 2019 

V sobotu 21. září se ulice mnoha měst promění 
v divadelní jeviště, pódia pro hudebníky, místa 
pro dílny, dětské hry i setkání pamětníků. Koná se 
totiž 14. ročník sousedských slavností Zažít město 
jinak v režii spolku Auto Mat a samotných sousedů. 
K letošnímu tématu „Ulice bez opony“, které odkazuje 
k výročí pádu železné opony a sametové revoluce, 
se připojilo 85 pražských ulic, náměstí a zákoutí 
a také dalších 30 měst. Více informací na www.
zazitmestojinak.cz. Koncept akce láká každý rok stále 
více organizátorů. I vy můžete být jedním z nich.

EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY 
CHCE ZKLIDNIT DOPRAVU 
A NAOPAK PŘIVÉST CO 
NEJVÍC ŽIVOTA. ZAŽIJ MĚSTO 
JINAK, ROZHLAS.CZ, 
15. 9. 2019 

My jsme se letos rozhodli, že občané a kolemjdoucí 
zažijí město jinak v celé Tomkově ulici, v části 
Klicperovy ulice a Svatojánského náměstí. Zabereme 
zadní trakt historického centra a pozveme 
všechny místní organizace, lidi, co vytváří nějaké 
dobré pochutiny, do gurmánské uličky. Aby se 
prezentovali a ukázali ono historické centrum 
jinak. Spousta stanovišť bude obsazena různými 
dílničkami a prezentací těchto organizací,” popisuje 
organizátorka Martina Erbsová. 

CHOTĚBOŘSKÁ SOUSEDSKÁ 
SLAVNOST VYTÁHLA LIDI NA 
NÁMĚSTÍ A NAVÍC POMÁHALA, 
HAVLÍČKOBRODSKÝ DENÍK, 
16. 9. 2019, STR. 2 

Chotěbořští mají za sebou první ročník akce nazvané 
Zažít Chotěboř jinak. Díky ní se na náměstí T. G. 
Masaryka sešli lidé všech věkových kategorií, užili 
si příjemné odpoledne, nakoupili domácí produkty 
od lokálních prodejců a v neposlední řadě mohli 
přispět na dobrou věc. Sousedská slavnost předčila 

očekávání všech organizátorů. „Na to, že byl první 
ročník, se lidé všech věkových kategorií nebáli a přišli. 
Všichni, kteří na náměstí zavítali, se zdáli být nadšení 
pohodovou atmosférou,“ neskrývala nadšení jedna 
z organizátorek Lucie Dostálková. 

ROZHOVOR S ANNOU 
KOCIÁNOVOU Z AUTOMATU 
A ORGANIZÁTORKOU ZAŽÍT 
NUSELSKÉ SCHODY JINAK 
KAROLINOU MENDEZZ NA 
RADIU 1. VE ČTVRTEK 
19. 9. 2019 OD 14:00. 

JAK SI DĚTI UŽILY MĚSTO 
JINAK, PŘÍBRAMSKÝ DENÍK, 
17. 9. 2019, STR. 2  

Dobříš – Místní akční skupina Brdy-Vltava měla 
v sobotu za budovou pošty v Dobříši připravený 
zábavný program v rámci události Zažít město 
jinak. Členové skupiny s dětmi vybarvovali masky 
a s dospělými při hře čára diskutovali o chystaných 
akcích do budoucna. Za město akci zaštiťovala Šárka 
Krůtová, koordinátorka projektu místní Agendy 21. 
Přítomní se zde mohli setkat i se zástupci nadace 
Děti bez mobilu, kteří ukazovali rozešitou rekordní 
piknikovou deku, která byla zavěšena z okna domu 
k chodníku, aby vynikla její velikost. 

HRADIŠTĚ O VÍKENDU OŽILO 
SOUSEDSKOU SLAVNOSTÍ, 
BOLESLAVSKÝ DENÍK, 
17. 9. 2019, STR. 3

Mnichovo Hradiště – Město ožilo sousedskou 
slavností s názvem Zažít město jinak. Pro návštěvníky 
bylo připraveno nepřeberné množství stánků 
s občerstvením, probíhaly ukázky nejrůznějších 
řemesel a dokonce přijely „Liazky“. Někdejší město 
Liazu jde s dobou a tradiční sousedská slavnost 
představuje Hradiště v jiném světle. O hlavní program 
se postarali muzikanti, na návštěvníky čekaly stánky 
s občerstvením i atrakce pro děti a dospělé. Pozadu 
ale nezůstaly ani obchody s akčními nabídkami či 
restaurace, jež přesunuly část posezení do ulic.” 

SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI 
ZAŽÍT MĚSTO JINAK OŽIVÍ NA 
130 ULIC V PRAZE, 
PROTIŠEDI.CZ, 19. 9. 2019 

https://protisedi.cz/sousedske-slavnosti-zazit-mesto-jinak-
ozivi-na-130-ulic-v-praze/ 

PŘIJĎTE ZAŽÍT ZCELA JINOU 
PRAHU DO PRAGOVKA 
GALLERY – NABÍZÍ GRAFFITI 
WORKSHOP I VÝTVARNOU 
DÍLNU PRO DĚTI, NEKULTURA.
CZ, 19. 9. 2019  

http://www.nekultura.cz/vytvarne-umeni-pozvanka/prijdte-
zazit-zcela-jinou-prahu-do-pragovka-gallery-nabizi-gra�ti-
workshop-i-vytvarnou-dilnu-pro-deti.html 

SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI 
NABÍDNOU I ČTVRT STOLETÍ 
ZAVŘENÉ VEŘEJNÉ 
ZÁCHODKY NEBO ULICI 
PLNOU PŘEDZAHRÁDEK, 
MOZAIKA ČESKÝ ROZHLAS 
VLTAVA, 19. 9. 2019  

https://vltava.rozhlas.cz/sousedske-slavnosti-nabidnou-i-
ctvrt-stoleti-zavrene-verejne-zachodky-nebo-ulici-8078457 

NA SOUSEDSKÝCH 
SLAVNOSTECH V PRAZE 
NEBUDOU CHYBĚT ROBOTI 
ANI SLIZ, DENÍK, 20. 9. 2019 

https://www.denik.cz/regiony/na-sousedskych-slavnostech-v-
praze-nebudou-chybet-roboti-ani-sliz-20190919.html 

RÁNO NA SEZNAMU: 
JAK ZAŽÍT MĚSTO JINAK, 
PROBLÉMY SE SPÁNKEM 
I STATISTIKY PRO HOUBAŘE, 
SEZNAM ZPRÁVY, 20. 9. 2019 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/jak-zazit-mesto-jinak-
problemy-se-spankem-i-statistiky-pro-houbare-79124 

SLAVNOSTI ZAŽÍT MĚSTO 
JINAK, RÁDIO BLANÍK, 
20. 9. 2019 

TÉMA OŽIVOVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTORU REZONOVALO 
V MNOHA PŘÍSPĚVCÍCH A ROZHOVORECH V RÁDIÍCH, 
TELEVIZÍCH I V TIŠTĚNÝCH MÉDIÍCH. NA IVYSÍLÁNÍ ČESKÉ 
TELEVIZE SE VYSÍLALA VIDEOPOZVÁNKA NA SOUSEDSKÉ 
SLAVNOSTI, STEJNĚ TAK I V KINECH SÍTĚ AEROFILMS. NOVÝ 
ROZHLASOVÝ SPOT BYL K SLYŠENÍ NA RADIU 1 A RADIU 
WAVE. ROZHOVORY JSME POSKYTLI MJ. RADIU 1, ČESKÉMU 
ROZHLASU, ČESKÉ TELEVIZI NEBO SEZNAM ZPRÁVÁM. 

POČET ZMÍNEK 
V MONITORINGU ANOPRESS 

OD 1. 1. DO 30. 9. 2019: 
1 676

Z TOHO:
SOCIÁLNÍ SÍTĚ: 1 057

RÁDIO A TV: 9
WEBY: 457
TISK: 153

PARTYZÁNSKÉ SÁZENÍ KVĚTIN 
V PRAZE 2, LIDOVÉ NOVINY, 
13. 8. 2019, STR. 18 

Iniciativa Přátelé Nuselských schodů chystá největší 
partyzánské sázení v Praze. Uskuteční se během 
sousedské slavnosti Zažít město jinak. Sázet se 
budou okrasné keře a trvalky na 225 m2 opuštěné 
veřejné zeleně podél Nuselských schodů. Iniciativa 
chce navázat na loňský úspěch akce, při které vznikl 
v prostoru u kapličky pod schody první vinohradský 
komunitní park. 
 

KRÁTCE Z REGIONU, 
NYMBURSKÝ DENÍK, 
2. 9. 2019, STR. 2 

Pořadatelé zvou širokou veřejnost na sousedské 
slavnosti, které se konají pod hlavičkou Zažít město 
jinak. V Nymburce se tato akce koná pod názvem 
Zažít Nymburk jinak v sobotu od 15 do 22 hodin 
v prostoru za domem Eliška. „Ten tam smutně zeje 
prázdnotou a my bychom ho společně s vámi chtěli 
alespoň na jeden den probudit k životu. Můžete 
se těšit na hudbu, výtvarné dílny, dobré jídlo, hry, 
soutěže a další aktivity, které budou vytvářeny 
samotnými obyvateli Nymburka,“ zve za organizátory 
Gabriela Šinkorová. 

SOUSEDÉ ZAŽILI SVÉ 
HLINIŠTĚ TROCHU JINAK, 
JIHLAVSKÉ LISTY, 28. 9. 2019 
 
STOLY plné jídla, vyžití pro děti, deky na trávníku, 
debaty a poznání sousedů – sobotní akce Zažít 
Hlínu jinak. Náměstíčko u sochy Panny Marie 
v ulici Na Hliništi bylo o minulé prosluněné sobotě 
dějištěm sousedského setkání Zažít Hlínu jinak. 
Setkání bylo jednou z řady akcí Evropského týdne 
mobility v Jihlavě a širší aktivity Zažít město 
jinak. Cílem celodenní akce bylo oživit veřejný 
prostor, lépe poznat své sousedy, blízké podniky 
a organizace, pobavit se u domácího občerstvení. 
I přes sousedské zaměření zůstalo setkání otevřeno 
nejširší veřejnosti.V předchozích třech letech 
probíhala v Jihlavě obdobná akce projektu Zažít 
město jinak v Komenského ulici. „Zažít HLÍNU jinak 
2019 se liší v tom, že náplň vytvářejí sami obyvatelé 
dané lokality,“ vysvětlili autoři ideje. Pod vysokými 
panelovými domy se tedy tentokrát neparkovalo, auta 
v komorní atmosféře setkání nahradily stoly plné 
jídla z domácích zdrojů místních obyvatel. Došlo na 
společný dopolední brunch (snídani-oběd), „brigádu“, 
výtvarné dílny, malování na chodník, sportovní 
aktivity, výstavu, debaty, autorské čtení či opékání 
špekáčků. 

http://www.jihlavske-listy.cz/clanek29299-sousede-zazili-sve-
hliniste-trochu-jinak.html 

KYJOV OŽIL TROCHU JINAK. 
TAMNÍMI UMĚLCI A SPOLKY, 
HODONÍNSKÝ DENÍK, 
23. 9. 2019  

Zatímco před kyjovským gymnáziem duní 
z reproduktorů hudba, o pár desítek metrů dál 
sedí žena sama na lavičce s kolovrátkem a přede. 
Ve stylovém oblečení a s úsměvem na tváři. „Je 
to můj koníček, takový relax. Sedím si tu v klidu 
a odpovídám na otázky kolemjdoucích zvědavců, 

především dětí. Ty kolovrátek zkoumají a klidně 
si předení můžou vyzkoušet,“ říká přadlena Dáša 
Spurná. „To, že svůj koníček ukazuje v parku právě 
v sobotní dopoledne, není náhoda. Co umí, neukazuje 
sama. O kousek dál je keramická dílna, bazárek 
s oblečením, lanová dráha, či postavené šapitó, kde 
se dopoledne baví především děti a odpoledne se pod 
jeho střechou střídají DJ´s a kapely z Kyjova a okolí. 
Kyjov od sobotního rána ožívá akcí Zažít Kyjov 
jinak. Akcí, kterou si místní pořádají víceméně sami. 
„Inspirovali jsme se projektem z Prahy, kdy se uzavře 
ulice a místo aut ožívá lidmi. Prvně se akce konala 
loni, letos pokračujeme. Všichni vystupující účinkují 
zdarma a všichni jsou, až na kapelu Fanfán Tulipán, 
která vystoupí večer, z Kyjova či blízkého okolí,“ říká 
za organizátory Zuzana Šrahůlková.

ALTERNATIVA KE KONZUMU? 
„ZAŽÍT BRUNTÁL JINAK“. 
NÁVŠTĚVNÍCI SE DIVILI, ČEMU 
SE VĚNUJÍ DRUZÍ, POLAR, 
23. 9. 2019

Lidé dnes stále častěji podléhají honbě za hmotnými 
statky, konzumnímu způsobu života. Akce Zažít 
Bruntál jinak ukázala, že k tomuto způsobu života 
existuje alternativa. Akce Zažít Bruntál jinak se 
tentokrát konala v zahradě mateřské školy u rybníka. 
Tam vskutku bylo z čeho si vybírat. „Jedna časová 
linie jsou hudební vystoupení a kapely a taneční 
uskupení. Další program je právě tady v mateřské 
školce na zahradě a je tady od všeho něco. Jsou 
tady workshopy, cínování, malování výstavy. Jsou 
tady stánkaři, výborný čaj a káva,“ popisuje autorka 
a hlavní pořadatelka Eliška Hlavenková.Pro běžného 
návštěvníka bylo takřka až k neuvěření, čím vším se 
lidé zabývají, co všechno ve volném čase dělají pro 
sebe i pro druhé. 

https://polar.cz/zpravy/bruntalsko/bruntal/11000017478/
alternativa-ke-konzumu-zazit-bruntal-jinak-navstevnici-se-
divili-cemu-se-venuji-druzi

STŘEKOV SPOJIL SOUSEDY, 
ÚSTECKÝ DENÍK, 24. 9. 2019, 
STR. 2 

Nadšený spolek Střekovské matky opět oživil 
ústeckou čtvrť sousedskou akcí Zažít Střekov jinak. 
Děti i dospělí v parku ryli do lina, tiskli si tašky 
a trička, bavili se v Trampolínové akademii, užívali si 
koncert činoherácké kapely Lidoví léčitelé. Tentokrát 
se na Střekově i grilovalo, o čepování zlatého moku 
se postarala střekovská restaurace Praha. Návštěvníci 
i pořadatelky si vše pochvalovali: „Chtěly jsme zkusit, 



1716FINANCE

36 % (380 397 Kč)
OSOBNÍ NÁKLADY, MZDY

34 % (367 848 Kč)
PRODUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ NÁKLADY

5 % (48 286 Kč)
PODPORA MÍSTNÍM 
ORGANIZÁTORŮM

19 % (200 526 Kč)
PROPAGACE

7 % (72 493 Kč)
REŽIE

PŘÍJMY
1 069 550 Kč

VÝDAJE
1 069 550 Kč

36+16+15+27+4+2
36+34+19+5+6

37 % (400 000 Kč)
MHMP 

16 % (166 320 Kč)
VLASTNÍ ZDROJE

27 % (289 600 Kč)
MĚSTSKÉ ČÁSTÍ

15 % (155 400 Kč)
NADAČNÍ PODPORA

4 % (39 990 Kč)
PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ

2 % (18 000 Kč)
FIREMNÍ PARTNERSTVÍ

U Nikolajky, Tereza Koňaříková



18VIZUÁLNÍ PODOBA

VIZUÁLNÍ PODOBA ZAŽÍT MĚSTO JINAK 2019 
V REŽII MICHALA VELTRUSKÉHO A JIŘÍHO 
MOCKA REFLEKTOVALA MOTTO ROČNÍKU, 
TEDY ULICE BEZ OPONY. PŘIHLÁSILI JSME 
SE TAK K 30. VÝROČÍ SAMETOVÉ REVOLUCE 
A PÁDU NEJEN ŽELEZNÉ OPONY, ALE 
I OPONY MEZI SOUSEDY. TO JE OSTATNĚ 
I CÍLEM CELÉ AKCE – SPOJOVAT SOUSEDY 
BEZ UDÁVÁNÍ, DOMOVNÍCH DŮVĚRNÍKŮ 
A HLAVNĚ PŘEDSUDKŮ. REMINISCENCE 
NA REVOLUČNÍ TRANSPARENTY I HESLA 
SE OBJEVILY NA DESÍTKÁCH CITYLIGHTŮ, 
STOVKÁCH PLAKÁTŮ, TISÍCÍCH LETÁKŮ A TAKÉ 
V TIŠTĚNÉ PROGRAMOVÉ BROŽUŘE, KTERÁ 
BYLA TENTOKRÁT K DISPOZICI UŽ S TÝDENNÍM 
PŘEDSTIHEM.     

NA SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI JSME ZVALI 
TAKÉ POMOCÍ VIDEA, KTERÉ NÁM VE SVÉM 
IVYSÍLÁNÍ PROMÍTALA ČESKÁ TELEVIZE 
A PŘED FILMY BYLO K VIDĚNÍ TAKÉ V KINECH 
SÍTĚ AEROFILMS A V KINĚ LUCERNA. VIDEO 
SE NATÁČELO V DIVADELNÍ ŠATNĚ DIVADLA 
V DLOUHÉ A POSTAVU HERCE, KTERÝ HRAJE 
HRAJE VÁCLAVA HAVLA, ZTVÁRNIL ROBERT 
MIKLUŠ. VIDEO NATOČIL MATYÁŠ FÁRA, 
SCÉNÁŘ NAPSAL ANDRE ALLIN.

VIDEO ZE „DNE D” PAK NATOČIL JAN 
VONDRÁČEK SE SVÝM ŠTÁBEM. V ROLI 
SOUDRUŽKY DOCENTKY KRÁSNOHORSKÉ 
(POSTAVA Z INSCENACE PRAVDA O 17/11, 
KTERÝ HRAJE V NODU SOUBOR 11:55) 
PROŠLA S KAMEROU NĚKOLIK LOKALIT 
TEREZA VOLÁNKOVÁ.     

K 14. ROČNÍKU SLAVNOSTÍ JSME 
NECHALI NATISKNOUT TAKÉ NOVÁ TRIČKA 
S ILUSTRACEMI Z VIZUÁLU. JEJICH AUTORKOU 
JE BEATA ALEXOVÁ. 

DO ULIC
DO ULIC
DO ULIC
DO ULIC
DO ULIC





2322PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM

REALIZACE ZAŽÍT MĚSTO JINAK, PROPAGACE 
A PRÁCE KOORDINAČNÍHO TÝMU BY SE 
NEMOHLA USKUTEČNIT BEZ PODPORY 
PARTNERŮ, KTERÁ UMOŽNILA POKRÝT 
NÁKLADY 14. ROČNÍKU V CELKOVÉ VÝŠI
1 069 550 KČ.

Děkujeme našim milým významným partnerům: 
Magistrátu hlavního města Prahy za 400 000 Kč 
a společnosti MMD.  

Nemalé díky náleží i dalším partnerům, kteří � nančně 
podpořili největší sousedskou slavnost:
Úřadu městské části Prahy 1  (50 000 Kč), Úřadu městské 
části Prahy 3  (21 700 Kč), Úřadu městské části Prahy 4
(30 000 Kč), Úřadu městské části Prahy 5 (30 000 Kč), 
Úřadu městské části Prahy 6 (35 000 Kč), Úřadu městské 
části Prahy 7 (65 000 Kč), Úřadu městské části Prahy 8
(16 200 Kč).

Děkujeme také společnosti Pražská plynárenská 
a Dopravnímu podniku hl. města Prahy.

Za celoroční partnerství děkujeme první carsharingové 
společnosti Autonapůl.

Nadačnímu fondu Zeměkvět děkujeme za dlouhodobou 
podporu pro spolek AutoMat, díky níž můžeme pokračovat 
v našich aktivitách. Velké díky patří i hlavnímu mediálnímu 
partnerovi České televizi. Za mediální partnerství děkujeme 
také Radiu 1, Radiu Wave, Aero� lms.  

Záštitu nad slavnostmi převzal primátor hl. m. Prahy 
Zdeněk Hřib a současně také:

starosta městské části Praha 1 Pavel Čižinský
starosta městské části Prahy 3 Jiří Ptáček
místostarosta městské části Praha 4 Michal Hroza
starosta městské části Praha 5 Daniel Mazur
starosta městské části Praha 6 Ondřej Kolář
starosta městské části Praha 7 Jan Čižinský
místostarosta městské části Praha 8 Tomáš Tatranský
starostka městské části Praha 10 Renata Chmelová.

Zažít město jinak se konalo v rámci Evropského týdne 
mobility (etm.praha.eu).

HLAVNÍ PARTNERGENERÁLNÍ PARTNER

Záštitu nad akcí
převzal primátor 
hlavního města
Prahy Zdeněk Hřib

LOKÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

etm.praha.eu

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



24




